UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XL. Alia ratio pro Augustini Monachatu ex Picturis, & imaginibus cum
cuculla Eremitica deducta expenditur, ac soluitur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

autem, & minus propriè monachi nuncupantur. Putat enim hic autor monasterium quasi monachorum statuot vocari, secutus Ioannem Celsianum collatione 18. cap. 10. ix scribentem: *Licet à nonnullis soleant monasteria in differentiis pro Canobijs appellari, tamen hoc interest, quod monasterium nomine est diversorum, nihil amplius quam locum, id est habitaculum significans monachorum. Canobium vero etiam profacione ipsius qualitatem, disciplinamque designat, & monasterium poteſt etiam vnam monachis habitationem nominari. Canobium autem appellari non potest, nisi vbi plurimorum eobibantur degnyta communis. Quanquam ut ingenue dicam, haec ratio non admodum virga, quia sicut alia ratione vocantur monachii, quos hinc tales dicimus à clericis diffinitos, alia ratione ipsi clericis in communi viventes, vt supra cap. 8. notavimus: ita alia ratione dicuntur monasteria domus monachorum, alia vero domus Canonorum. Et quidem domus ipsorum Canonorum monasteria recte, & propriè dici possunt ab unione, seu unitate communis vita, quam clericis in communi viventes sub uno capit, habentes eorum unum, & animam unam in Deo, in eisdem dominibus dicuntur: & haec est potissimum, proper quam B. Augustinus suam domum monasterium vocavit, ab ipsomet assignata in expositione Psalmi 122. superius allegata, nec minus propria, quam illa a Cassiano in collationibus assignata:*

v. **S**ed etiā daremus, Molanum, vel Sirenum ita sensisse de dominis Canonorum, quid opus esset illorum testimonij contra ipsius B. Patris Augustini dicto ferm. i. de comm. vita Clericorum ades Canonorum monasterium: vocavit? Et id, inquit, volui habere nec unum in domo Episcopi monasterium clericorum. sed ait Marquez: Augustinus vocavit illud monasterium clericorum, non monasterium absolutè, vel monasterium nostrum: haec enim est differentia, quod monasterium Eremitarum absolutè, & sine alio addito monasterium vocavit, vel monasterium suum: monasterium autem Canonorum non nisi cum additione monasterium Clericorum, nunquam vero monasterium suum dixit. At ista autoris de suo dicit, & non probat, & probanda supponit. Ego enim dico, tam primum, quam secundum monasterium Augustini fuisse. Quid enim obstat, quin suum monasterium ritè vocare posset illud, quod in sua domo Episcopali habebat, in quo cum suis clericis per annos circiter septem supra triginta vixit? sed vt confiter hunc autorem sermonis gratia locutum, legatur Possidius cap. 15. de monasterio intra domum Episcopi constituto scribens: *Et post haec, nisi solerter, etce alia die, vel post biduum venit quidam. Filius nominis, negotiator, & intra monasterium sedente. S. Augustinus coram nobis, ad pedes eius genibus proualuit, se secessit. Loquitur ibi Possidius de monasterio Clericorum intra domum Episcopi constitu-*

to, vt ex serie verborum apparet, & ipse Marquez cap. 7. in principio, & pag. 80. col. 2. ad finem liberè facetur, & tamen abfolutè vocat illud monasterium sine additione, clericorum. Vnde etiam habes, vbi contradictionis illum redargias, cum in verbis sequentibus pag. 81. col. 1. ad finem inquit. Et tandem quia si attente inspicias, scilicet Possidius, nunquam vocauit monasterium domum Canonorum Regularium, sed solum illud, quod erat in barto Valerij: sed haec illorum propria est conditio, qui causam minus veram tueri volunt, vt à veritate coacti modò assent, modo negent.

CAPUT QVADRA- GESIMVM.

*Aliaratio pro Augustini Mona-
chatu ex varijs picturis, & i-
maginibus cum cuculla Ere-
mitica deducta expenditur, &
refutatur.*

Varta ratio pro codem Augustini monachatu sumitur ab illico habitu, ex quo velut à posteriore, & à signo argumentum demonstratum, ad verum ipsius beatissimi Patris Regularis professionem probandum sumitur, vt Theologi omnes, ac fure consulti fatentur, post D. Tho. 2.1. q. 185. art. 8. & post textum in cap. vidua de Regularibus B. Augustinus cucullam monasticam, & cingulum pellicium morte antiquorum monachorum portauit: ergo fuit verè monachus, non autem clericus Canonicus. Antecedens siue assumptum probatur multipliciter. Primo testimonij B. Ambrofij in ferm. de Augustini baptismo, & ciudem Augustini in sermonibus ad Eremitas, Valerij, & Sigiberti in epistolis, qui pro re conflantissima affirmant B. Augustini eiusmodi habitum tulisse.

Secundo, ex habitu D. Fulgentij Episcopi Rupensis, quem non est dubium, B. Augustini discipulum fuisse, & illius habitum induisse, vt docet Baronius tom. 6. sub anno 504. num. 33. & 34. & Iohannes Molanus lib. 1. de Canonice cap. 8. ille enim vestem monasticam induit, & cingulum pellicum portauit, vt in eius vita per illius discipulum scripta legimus, praesertim cap. 18.

Tertio, ex ipsomet Augustino scr. i. de comm. vita Clericis vbi cum esset Episcopus, & ad populu sermonem haberet, ostendit, se ilamet indumenta tunc temporis induisse, quæ ante presbyteratum portabat, quæ res indicio est, illum habitum monasticum induisse, quippe qui non alia ratione illius habitum in Episcopali dignitate retinuerit, nisi quia Episcopi ex monachis assumpti priorem ha-

bitum tenere debent, cap. penult. de Vita, & homelate Clericorum. Verba Augustini sunt. Non attuli aliquid, nec veni ad hanc Ecclesiam, nisi cum huic indumento, quibus illo tempore vestiebar.

Quarto, ex priuilegijs & bullis Summorū Pontificum Iulij II. Leonis X. & aliorum, qui dicunt, Eremitas Augustinensis vocatus B. Augustini Regulam seruare, & habitum gerere. Priuilegia sunt 4. & 45. in ordine inter priuilegia fratrum Eremitarum.